~О~ИЯВЕРИД

АДМИНИСТРАЦИЯ мтниципхльиого ОБРАЗОВАНИЯ <<КЕЗСКИЙРАЙОН»
<<КЕЗЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ ЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

-w
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 октября 2014 года N21З79

пос. Кез

Об утверждении примерного перечня должностей,
относящихся к административно-
управленческому, основному и вспомогательному
персоналу муниципальных учреждений, в
отношении которых функции и полномочия
учредителя осуществляет ~инистрация
муниципального образования «Кезский район»

В целях реализации постановления Администрации муниципального образования
«Кезский район» от 26 февраля 2013 года N2 407 «Об утверждении порядка реализации
программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда на 2012 - 2018 годы в
отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Кезский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый примерный перечень должностей, относящихся к
административно-управленческому, основному и вспомогательному персоналу
муниципальных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя
осуществляет Администрация муниципального образования «Кезский район» (далее-
учреждений).

2.установить предельную долю оплаты труда работников административно-
управленческого и вспомогательного персонала учреждений в фонде оплаты труда
учреждений в размере не более 40 процентов.

3.Руководителям учреждений в срок до 31 октября 2014 года утвердить перечни
должностей, относящихся к административно- управленческому, основному и
вспомогательному персоналу.

4.0беспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Администрации
муниципального образования «Кезский район».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
Администрации МО "Кезский район" по социальному развитию Дерендяеву Л.В.

Глава~инистрации
муниципального образования
«Кезский район»

----- - - -- -------

Приложение к постановлению
Администрации МО «Кезский район»
от 27 октября 2014 года N2 1379

Примерный перечень
должностей, относящихся к административно-управленческому, основному и

вспомогательному персоналу муниципальных учреждений, в отношении которых функции и
полномочия учредителя осуществляет Администрация муниципального образования

«Кезский район»

~инистративно- Основной персонал Вспомогательный персонал
управленческий пеQСОНал
Директор Специалист по социальной Программист (электроник)

работе с молодежью
заместитель директора психолог
главный бухгалтер документовед
бухгалтер начальник отдела-

кадастровый инженер
бухгалтер 2 категории (по
начислению субсидий)
ведущий инженер
ведущий юрист
ведущий документовед